
Bundesamt
für zentrale Dienste und
offene Vermögensfragen

POSTANSCHRIFT Bundesamt für zentrale Dienste und offene Vermögenslagen - Dienstsitz Cottbus -
PF 10 02 51.03002 Cottbus

Stadt Eberswalde
Breite Straße 41-44
16225 Eberswalde

HAUSANSCHRIFT Heinrich-Hertz-Stc. 2,03044 Cottbus

BEARBEITET VON Frau Ginnert
VZO Cottbus

TEL +49 03018 70 30 -2423
FAX +49030187030-2409

E-MAIL poststelle.cb@badv.bund.de
DATUM 08.11.2016

BETREFF Umsetzung der Rahmenvereinbarung über Ausgleichsleistungen für mitprivatisierte
Vermögenswerte kommunaler Gebietskörperschaften in den neuen Ländern;
Abschlusszahlungsvereinbarung

BEZUG Ihre Anmeldungen auf finanzielle Ausgleichsleistungen für mitprivatisierte Vermögenswerte
kommunaler Gebietskörperschaften 2002 - 2006

GZ Aktenzeichen Gemarkung Flur Flurstück
- siehe Anlage -

Größe in m2

Vereinbarung
über Zahlungen zur abschließenden Umsetzung der Rahmenvereinbarung über

Ausgleichsleistungen für mitprivatisierte Vermögenswerte kommunaler Gebietskörperschaften

Zwischen dem Bund, vertreten durch das Bundesamt für zentrale Dienste und offene
Vermögensfragen, und der Stadt Eberswalde wird hinsichtlich der in der Anlage genannten
Flurstücke Folgendes vereinbart:

1.
Die Flurstücke nehmen mit den in den Abschlagsverträgen festgestellten Bemessungskriterien
an der Abschlusszahlung teil.

2.
Zur abschließenden Umsetzung der Rahmenvereinbarung über Ausgleichsleistungen für mit-
privatisierte Vermögenswerte kommunaler Gebietskörperschaften und unter Berücksichtigung
der bereits erhaltenen Abschläge It. Anlage zahlt das Bundesamt für zentrale Dienste und -
offene Vermögensfragen an die Stadt Eberswalde einen Abschlussbetrag in Höhe von
231.487,86 €.

Hauptsitz:
Bundesamt für zentrale Dienste und offene Vetmögensfragen

DGZ-Ring 12
13086 Berlin

11055 Berlin
Tel.: +49 03018 7030-0

+4903091608-0
Fax: -49030187030-1140

+4903091608-1140

E-Mail: poststette@badv.bund.de
Internet www.badv.bund.de



Der Abschlussbetrag wird auf folgendes Konto überwiesen:

Kreditinstitut
IBAN
BIG

Sparkasse Barnim
DE97 1705 2000 2510 0100 02
WELADED1GZE

Zahlungsgrund/Verwendungszweck: BADV Abschlusszahlung Rahmenvereinbarung 2002

3.
Sollte nach Ausführung aller Abschlusszahlungen ein Restbetrag verbleiben, wird dieser gemäß
Nr. 3.4 der 3. Ergänzungsvereinbarung zur Rahmenvereinbarung über Ausgleichsleistungen für
mitprivatisierte Vermögenswerte kommunaler Gebietskörperschaften zu gleichen Teilen auf die
begründeten Anmeldungen aufgeteilt.
Der auf die in der Anlage genannten Anmeldungen pauschal entfallende Restbetrag wird ohne
nochmalige Anhörung mit dem Zahlungsgrund/Verwendungszweck: BADV Restzahlung
Rahmenvereinbarung 2002 auf das unter 2. genannte Konto überwiesen.

4.
Mit dem Erhalt der unter 2. und 3. genannten Zahlungen sind alle Ansprüche des Anmelders
aus der Rahmenvereinbarung über Ausgleichsleistungen für mitprivatisierte Vermögenswerte
kommunaler Gebietskörperschaften von 2002 erledigt.
Auf die bereits in den Verträgen über die Abschlagszahlung abgegebene Verzichtserklärung
wird hingewiesen.
Einwendungen gegen die Berechnung nach § 1 Abs. 2 der Rahmenvereinbarung (RV) können
gemäß § 3 Abs. 3 Satz 4 RV nur innerhalb eines Monats nach Zugang dieser Vereinbarung
erhoben werden.

Datum, Unterschrift, Dienstsieg
Stadt Eberswalde

08.41.201b i.A

Datum, Unterschrift, Dienstsiegel
Bundesamt für zentrale Dienste
und offene Vermögensfragen



Anlage zur Abschlusszahlungsvereinbarung vom 08.11.2016

Aktenzeichen
AL/BR130000Ö830
AL/BR1300000834
AL/BR 1300000835
AL/BR 1300000933
AL/BR1300000934
AL/BR1300000936
AL/BR1300000937
AL/BR1300000939
AL/BR1300000945
AL/BR1300000960
AL/BR1300000961
AL/BR 1300000962
AL/BR1300000966
AL/BR1300001081
AL/BR1300001082
AL/BR1300001083
AL/BR 1300001084
AL/BR1300001086
Gesamtsumme

Gemarkung
Eberswalde
Eberswalde
Eberswalde
Eberswalde
Eberswalde
Eberswalde
Eberswalde
Eberswalde
Eberswalde
Eberswalde
Eberswalde
Eberswalde
Eberswalde
Finow
Finow
Finow
Finow
Finow

Flur
005

005

004

006

005

005

005

004

004

006

006

006

007

013

013

013

013

013

Flurstück
130/14
130/6
97/1
818/1

'l3~Ö7l5
130/13
130/12
97/2
116/1
597

596

595

374

38

54

55

39

53

Fläche in m2

1190
81

6144
400

419

160

8694
3499

185

210

30

50

1332
10120
1084
1496
2472
1661

Abschlagsbetrag
!n€

7.218,84
491,37

37.271,06
2.426,50
2.541,76

970,60
52.740,01
21.225,82

1.122,26
1.273,91

181,99
303,31

8.080,25
61.390,49
6.575,82
9.075,12

14.995,78
10.076,05

Datum des
Abschlags-
vertrages

09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007
09.07.2007

Abschlusszahlung
in€

7.022,48
478,00

36.257,21
2.360,50
2.472,62

944,20
51.305,36
20.648,43
1.091,73
1.239,26

177,03
295,06

7.860,45
59.720,53
6.396,94
8.828,25

14.587,86
9.801,95

231.487,86

Seite l von l


