

POSTANSCHRIFT

undesamt für zentrale Dienste und offene Vermögensfragen - Dienstsitz Cottbus -PF 10 02 51, 03002 Cottbus

Stadt Eberswalde Breite Straße 41-44 16225 Eberswalde

HAUSANSCHRIFT Heinrich-Hertz-Str. 2. 03044 Cottbus

BEARBEITET VON Frau Grunert

VZO Cottbus

TEL +49 030 18 70 30 - 2423

FAX +49 030 18 70 30 - 2409

E-MAIL poststelle.cb@badv.bund.de

DATUM 08.11.2016

Umsetzung der Rahmenvereinbarung über Ausgleichsleistungen für mitprivatisierte Vermögenswerte kommunaler Gebietskörperschaften in den neuen Ländern; Abschlusszahlungsvereinbarung

Ihre Anmeldungen auf finanzielle Ausgleichsleistungen für mitprivatisierte Vermögenswerte kommunaler Gebietskörperschaften 2002 - 2006

gz Aktenzeichen

Gemarkung Flur Flurstück - siehe Anlage -

Größe in m²

Vereinbarung

über Zahlungen zur abschließenden Umsetzung der Rahmenvereinbarung über Ausgleichsleistungen für mitprivatisierte Vermögenswerte kommunaler Gebietskörperschaften

Zwischen dem Bund, vertreten durch das Bundesamt für zentrale Dienste und offene Vermögensfragen, und der Stadt Eberswalde wird hinsichtlich der in der Anlage genannten Flurstücke Folgendes vereinbart:

1. Die Flurstücke nehmen mit den in den Abschlagsverträgen festgestellten Bemessungskriterien an der Abschlusszahlung teil.

2. Zur abschließenden Umsetzung der Rahmenvereinbarung über Ausgleichsleistungen für mitprivatisierte Vermögenswerte kommunaler Gebietskörperschaften und unter Berücksichtigung der bereits erhaltenen Abschläge It. Anlage zahlt das Bundesamt für zentrale Dienste und offene Vermögensfragen an die Stadt Eberswalde einen Abschlussbetrag in Höhe von 231.487,86 €.

Seile 2 von 2 Der Abschlussbetrag wird auf folgendes Konto überwiesen:

Kreditinstitut

Sparkasse Barnim

IBAN

DE97 1705 2000 2510 0100 02

BIC

WELADED1GZE

Zahlungsgrund/Verwendungszweck: BADV Abschlusszahlung Rahmenvereinbarung 2002

3.

Sollte nach Ausführung aller Abschlusszahlungen ein Restbetrag verbleiben, wird dieser gemäß Nr. 3.4 der 3. Ergänzungsvereinbarung zur Rahmenvereinbarung über Ausgleichsleistungen für mitprivatisierte Vermögenswerte kommunaler Gebietskörperschaften zu gleichen Teilen auf die begründeten Anmeldungen aufgeteilt.

Der auf die in der Anlage genannten Anmeldungen pauschal entfallende Restbetrag wird ohne nochmalige Anhörung mit dem Zahlungsgrund/Verwendungszweck: BADV Restzahlung Rahmenvereinbarung 2002 auf das unter 2. genannte Konto überwiesen.

4.

Mit dem Erhalt der unter 2. und 3. genannten Zahlungen sind alle Ansprüche des Anmelders aus der Rahmenvereinbarung über Ausgleichsleistungen für mitprivatisierte Vermögenswerte kommunaler Gebietskörperschaften von 2002 erledigt.

Auf die bereits in den Verträgen über die Abschlagszahlung abgegebene Verzichtserklärung wird hingewiesen.

Einwendungen gegen die Berechnung nach § 1 Abs. 2 der Rahmenvereinbarung (RV) können gemäß § 3 Abs. 3 Satz 4 RV nur innerhalb eines Monats nach Zugang dieser Vereinbarung erhoben werden.

Datum, Unterschrift, Dienstsiege

Stadt Eberswalde

08.11.2016 i.A.

Datum, Unterschrift, Dienstsiegel Bundesamt für zentrale Dienste und offene Vermögensfragen

Anlage zur Abschlusszahlungsvereinbarung vom 08.11.2016

Aktenzeichen	Gemarkung		Flurstück	Fläche in m²	Abschlagsbetrag in €	Datum des Abschlags- vertrages	Abschlusszahlung in €	
		Flur						
AL/BR1300000830	Eberswalde	005	130/14	1190	7.218,84	09.07.2007	7.022,48	
AL/BR1300000834	Eberswalde	005	130/6	81	491,37	09.07.2007	478,00	· .
AL/BR1300000835	Eberswalde	004	97/1	6144	37.271,06	09.07.2007	36.257,21	
AL/BR1300000933	Eberswalde	006	818/1	400	2.426,50	09.07.2007	2.360,50	
AL/BR1300000934	Eberswalde	005	130/15	419	2.541,76	09.07.2007	2.472,62	
AL/BR1300000936	Eberswalde	005	130/13	160	970,60	09.07.2007	944,20	
AL/BR1300000937	Eberswalde	005	130/12	8694	52.740,01	09.07.2007	51.305,36	
AL/BR1300000939	Eberswalde	004	97/2	3499	21.225,82	09.07.2007	20.648,43	
AL/BR1300000945	Eberswalde	004	116/1	185	1.122,26	09.07.2007	1.091,73	уб бай станова во стор в негований проду до насудација богован
AL/BR1300000960	Eberswalde	006	597	210	1.273,91	09.07.2007	1.239,26	
AL/BR1300000961	Eberswalde	006	596	30	181,99	09.07.2007	177,03	
AL/BR1300000962	Eberswalde	006	595	. 50	303,31	09.07.2007	295,06	
AL/BR1300000966	Eberswalde	007	374	1332	8.080,25	09.07.2007	7.860,45	
AL/BR1300001081	Finow	013	38	10120	61.390,49	09.07.2007	59.720,53	
AL/BR1300001082	Finow	013	54	1084	6.575,82	09.07.2007	6.396,94	
AL/BR1300001083	Finow	013	55	1496	9.075,12	09.07.2007	8.828,25	
AL/BR1300001084	Finow	013	39	2472	14.995,78	09.07.2007	14.587,86	
AL/BR1300001086	Finow	013	53	1661	10.076,05	09.07.2007	9.801,95	
Gesamtsumme							231.487,86	